

**Gruppo Ett**  
**Sede legale in Genova, Via Sestri 37**  
**Capitale Sociale Euro 1.119.840,00; interamente versati**  
**Registro delle Imprese di Genova n. 03873640100**  
**Codice Fiscale n. 03873640100**  
**Soggetta a direzione e coordinamento di SCAI s.p.a. codice fiscale 02710060019**  
**Bilancio di Esercizio consolidato al 30 giugno 2021**

Stato Patrimoniale Attivo	30/06/2021	31/12/2020
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	219.911	264.725
2) Costi di sviluppo	66.107	77.571
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	559.670	569.343
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.248.116	2.347.540
5) Avviamento	35.222	60.247
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.088.381	1.113.381
7) Altre	23.014	13.392
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>5.240.421</b>	<b>4.446.199</b>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	102.388	1.029
3) Attrezzature industriali e commerciali	4.691	3.119
4) Altri beni	55.539	177.829
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>162.618</b>	<b>181.977</b>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	142.661	142.661
b) imprese collegate	-	37.500
d-bis) altre imprese	301.370	293.000
2) Crediti		
d-bis) verso altri	-	-
3) Altri titoli	309.654	53.915
4) Strumenti finanziari derivati attivi	-	-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>753.685</b>	<b>527.075</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>6.156.724</b>	<b>5.155.251</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita</b>	-	-
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	3.726.847	3.195.718
4) Prodotti finiti e merci	377.943	417.656
<b>Totale rimanenze</b>	<b>4.104.790</b>	<b>3.613.374</b>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	22.149.824	18.771.070
- oltre 12 mesi	507.184	-
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>22.657.008</b>	<b>18.771.070</b>
2) Verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	178.559	96.067
- oltre 12 mesi	-	-
<b>Totale crediti verso imprese controllate non consolidate</b>	<b>178.559</b>	<b>96.067</b>
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	25.000
- oltre 12 mesi	-	-
<b>Totale crediti verso imprese collegate</b>	<b>-</b>	<b>25.000</b>
4) Verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	113.266	52.216
- oltre 12 mesi	-	-
<b>Totale crediti verso imprese controllanti</b>	<b>113.266</b>	<b>52.216</b>
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	63.794	-
- oltre 12 mesi	-	-
<b>Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>	<b>63.794</b>	<b>-</b>
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	463.818	722.918
- oltre 12 mesi	339.536	-
<b>Totale crediti per crediti tributari</b>	<b>803.354</b>	<b>722.918</b>
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	513.426	513.426

- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale crediti per imposte anticipate</i>	513.426	513.426
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	9.900.499	10.311.409
- oltre 12 mesi	93.363	397.394
<i>Totale crediti verso altri</i>	9.993.862	10.708.803
<b>Totale crediti</b>	<b>34.323.269</b>	<b>30.889.499</b>
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) Altri titoli	-	214.258
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>214.258</b>
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	2.464.116	2.368.282
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	18.395	25.253
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>2.482.511</b>	<b>2.393.535</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>40.910.570</b>	<b>37.110.666</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>425.567</b>	<b>454.699</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>47.492.861</b>	<b>42.720.615</b>

<b>Stato Patrimoniale Passivo</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I. Capitale	1.119.840	951.190
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	1.755.160	673.810
III. Riserva di rivalutazione	3.460.502	2.231.000
IV. Riserva legale	190.238	174.176
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	3.692.784	4.507.369
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(3.358)	3.483
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	1.937.524	1.628.597
IX. Utile (perdita) d'esercizio di Gruppo	870.896	739.904
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
<b>Totale patrimonio netto di Gruppo</b>	<b>13.023.586</b>	<b>10.909.529</b>
Capitale e riserve di pertinenza di Terzi	12.757	12.984
Utile (perdita) d'esercizio di pertinenza di Terzi	(1.428)	(228)
<b>Totale patrimonio netto di Terzi</b>	<b>11.329</b>	<b>12.757</b>
<b>Totale Patrimonio Netto Consolidato</b>	<b>13.034.914</b>	<b>10.922.286</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	40.250	-
2) Per imposte, anche differite; fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	60.414	60.414
3) Per strumenti finanziari derivati passivi	3.358	248
4) Altri	49.846	69.846
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>153.868</b>	<b>130.508</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>2.673.527</b>	<b>2.424.699</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) Debiti per obbligazioni		
- entro 12 mesi	1.400.000	1.200.000
- oltre 12 mesi	2.150.000	2.950.000
<i>Totale debiti per obbligazioni</i>	3.550.000	4.150.000
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso soci per finanziamenti</i>	-	-
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	6.322.582	4.669.617
- oltre 12 mesi	5.108.655	4.723.141
<i>Totale debiti verso banche</i>	11.431.237	9.392.758
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	1.549.742	2.321.745
- oltre 12 mesi	4.576.587	4.092.474
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	6.126.328	6.414.219
6) Acconti		
- entro 12 mesi	515.796	309.206
<i>Totale acconti</i>	515.796	309.206
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	3.869.793	3.609.782
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	3.869.793	3.609.782
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate		
- entro 12 mesi	13.642	13.642

- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate non consolidate</i>	<u>13.642</u>	<u>13.642</u>
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso imprese collegate</i>	<u>-</u>	<u>-</u>
11) Debiti verso imprese controllanti		
- entro 12 mesi	1.321.994	998.850
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso imprese controllanti</i>	<u>1.321.994</u>	<u>998.850</u>
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi	628.209	426.250
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>	<u>628.209</u>	<u>426.250</u>
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	932.220	686.576
- oltre 12 mesi	147.194	142.119
<i>Totale debiti tributari</i>	<u>1.079.415</u>	<u>828.695</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	284.856	373.125
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	<u>284.856</u>	<u>373.125</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	2.730.246	2.694.515
- oltre 12 mesi	-	-
<i>Totale altri debiti</i>	<u>2.730.246</u>	<u>2.694.515</u>
<b>Totale debiti</b>	<b>31.551.515</b>	<b>29.211.042</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>79.036</b>	<b>32.081</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>47.492.861</b>	<b>42.720.615</b>

Conto Economico	30/06/2021
<b>A) Valore della produzione</b>	
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.909.903
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	531.129
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	975.000
5) Altri ricavi e proventi:	
- vari	36.152
- contributi in conto esercizio	1.074.256
	1.110.408
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>12.526.441</b>
<b>B) Costi della produzione</b>	
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.675.865
7) Per servizi	3.576.483
8) Per godimento di beni di terzi	340.076
9) Per il personale	
a) Salari e stipendi	3.690.120
b) Oneri sociali	871.972
c) Trattamento di fine rapporto	260.263
e) Altri costi	22.966
	4.845.321
10) Ammortamenti e svalutazioni	
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	198.859
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	40.982
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-
	239.841
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	19.713
12) Accantonamento per rischi	-
14) Oneri diversi di gestione	290.090
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>10.987.389</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>1.539.052</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>	
15) Proventi da partecipazioni:	
a) imprese controllate	-
b) imprese collegate	-
c) altre imprese	-
16) Altri proventi finanziari:	
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-
d) proventi diversi dai precedenti	713
17) Interessi e altri oneri finanziari:	
d) debiti verso banche	362.057
17-bis) Utili e Perdite su cambi	(688)
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(362.032)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>	
18) Rivalutazioni	
d) di strumenti finanziari derivati	-
19) Svalutazioni	
a) di partecipazioni	-
a) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>	<b>-</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>1.177.020</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
a) Imposte correnti	298.344
b) Imposte esercizi precedenti	9.208
c) Imposte differite/anticipate	-
d) Proventi (oneri) da consolidato fiscale	-
	307.552
<b>21) Utile (Perdite) consolidati dell'esercizio</b>	<b>869.468</b>